
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELL'AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A 

TEMPO DETERMINATO DI N. 2 UNITA’ DI PERSONALE CON PROFILO RICERCATORE 

SANITARIO CAT. D, LIV. SUPER, PER ATTIVITA’ DI BIOSTATISTICA APPLICATA ALLE 

SPERIMENTAZIONI CLINICHE E AGLI STUDI OSSERVAZIONALI/TRASLAZIONALI E 

CONTESTUALE ASSUNZIONE DELLE UNITA’ VINCITRICI. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si approvano gli esiti dell'avviso pubblico per 

l’assunzione a tempo determinato di n. 2 unità di personale con profilo ricercatore sanitario cat. D, liv. Super, 

per attività di biostatistica applicata alle sperimentazioni cliniche e agli studi osservazionali/traslazionali, e 

contestualmente si assumono le unità vincitrici.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 365 del 19.04.2023 è stato indetto Concorso Pubblico, per 

titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 2 unità con profilo Ricercatore Sanitario, 

cat. D livello Super, da destinare ad attività di biostatistica applicate alle sperimentazioni cliniche e 

agli studi osservazionali/traslazionali; 

 con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 599 del 29.06.2023 sono state disposte 

l'ammissione dei candidati e la nomina della commissione esaminatrice;

CONSIDERATO che:

 in data 28.07.2023 si è tenuta la selezione, composta da prova teorica pratica e prova orale e, al termine 

della stessa, è stata formulata la graduatoria generale di merito che risulta essere la seguente: 

CANDIDATO/A DATA DI 

NASCITA

PUNTEGGIO

FINALE

DETTAGLIO

1.DEL BIANCO 

PAOLA

16/07/1966 79,105 Titoli: 17,105

PROVA TEORICA-PRATICA 30,000

PROVA ORALE 32,000

2.CORN GIULIA 12/04/1990 55,717 Titoli: 4,717

PROVA TEORICO-PRATICA 26,000

PROVA ORALE 25,000

 è stata riscontrata la regolarità del procedimento seguito dalla commissione esaminatrice, della quale 

si fanno pertanto proprie le conclusioni;

RILEVATO che in virtù di quanto sopra esposto, è possibile procedere all’assunzione a tempo determinato 

nel ruolo di Ricercatore Sanitario, cat. D, liv. Super, della dott.ssa Del Bianco Paola, collocata al primo posto 

della graduatoria di merito, e della dott.ssa Corn Giulia, collocata al secondo posto della graduatoria di merito;

PRECISATO che i costi derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nei finanziamenti disposti 

dal Ministero della Salute ai sensi dell’art. 1, comma 424 della Legge 205/2017 per l’80 % (centro di costo 

099109) e nei fondi di Ricerca Corrente per il restante (centro di costo 099162 per l’anno 2023), come attestato 

con nota prot. n. 13481 del 4/07/2023 dalla UOS Gestione amministrativa della Ricerca e delle Sperimentazioni 

Cliniche e con nota prot. n. 15470 del 4/08/2023 dal Direttore Scientifico;

ATTESO che la sede di assegnazione sarà stabilita in accordo tra il Direttore Scientifico e il Direttore della 

UOC Gestione Risorse Umane;

VISTA la D.G.R.V. n 1718 del 30.12.2022 con la quale la Regione Veneto ha dettato le disposizioni 

concernenti il personale delle Aziende ed enti del SSR relative all’anno 2022;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

VISTA la nota prot. n. 126900 del 18.03.2022 con la quale l’Area Sanità e Sociale della Regione del Veneto 

ha approvato il piano provvisorio del fabbisogno di personale relativo al triennio 2023/2024 e della dotazione 

organica per l’anno 2022;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 68 del 26.01.2023 con la quale è stato adottato il Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2023-2025 e la dotazione organica per l’anno 2023;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 71 del 31.01.2023 con la quale è stato adottato il Piano 

integrativo di attività e organizzazione per il triennio 2023-2025;

VISTA la Legge 205/2017 art. 1 commi 422 e ss. e il D.P.C.M. del 21 Aprile 2021;

VISTA la nota prot. n. 0003892 del 21/10/2022 in cui sono contenute le disposizioni del Ministero della Salute 

– Direzione Generale Ricerca e Innovazione in Sanità in merito al Riparto fondi Legge 27 dicembre 2017, n. 

205;

VISTA la nota n. 12497 del 21/06/2023 con la quale è stato comunicato alla Direzione Risorse Umane – 

Regione Veneto che questo Istituto darà corso nell’anno 2023 all’assunzione di nuove unità di personale nel 

ruolo Ricercatore sanitario.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del conseguente provvedimento di assunzione.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare le seguenti risultanze dell’avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di n. 

2 unità nel ruolo Ricercatore Sanitario, cat. D livello Super, per l’attività di biostatistica applicate 

alle sperimentazioni cliniche e agli studi osservazionali/traslazionali:

CANDIDATO/A DATA DI 

NASCITA

PUNTEGGIO

FINALE

DETTAGLIO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

1 DEL BIANCO 

PAOLA

16/07/1966 79,105 Titoli: 17,105

PROVA TEORICA-PRATICA 30,000

PROVA ORALE 32,000

2 CORN 

GIULIA

12/04/1990 55,717 Titoli: 4,717

PROVA TEORICO-PRATICA 26,000

PROVA ORALE 25,000

2. di provvedere all’assunzione a tempo determinato nel ruolo di Ricercatore Sanitario, cat. D, liv. 

Super, della dott.ssa Del Bianco Paola, collocata al primo posto della graduatoria di merito, e della 

dott.ssa Corn Giulia, collocata al secondo posto della graduatoria di merito;

3. di stabilire che la sede di assegnazione sarà stabilita dal Direttore Scientifico in accordo con il 

Direttore della UOC Gestione Risorse Umane;

4. di stabilire che il contratto di lavoro subordinato a tempo determinato avrà una durata di cinque anni, 

salvo risoluzione del contratto conseguente a esito negativo della valutazione annuale per tre anni 

consecutivi. Il contratto è rinnovabile di altri cinque anni, previa valutazione di idoneità positiva 

espressa dalla Commissione Scientifica;

5. di precisare che i costi derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nei finanziamenti 

disposti dal Ministero della Salute ai sensi dell’art. 1, comma 424 della Legge 205/2017 per l’80 % 

(centro di costo 099109) e nei fondi di Ricerca Corrente per il restante (centro di costo 099162 per 

l’anno 2023), come attestato con nota prot. n. 13481 del 4/07/2023 dalla UOS Gestione 

amministrativa della Ricerca e delle Sperimentazioni Cliniche e con nota prot. n. 15470 del 

4/08/2023 del Direttore Scientifico;

6. di delegare al Direttore della UOC Gestione Risorse Umane gli adempimenti inerenti e conseguenti 

all’esecuzione della presente deliberazione;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line del sito Istituzionale e di 

provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 nonché del D.P.C.M 

21 aprile 2021.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


